
令和 4 年 1月 25 日 
各位 

公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団 
 

コバルト線源更新後の照射業務再開に関するお知らせ 

 
 当財団の事業活動に関しましては、平素よりご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 
 さて、線量校正センターにて実施しております治療用線量計校正事業および出力線量測定事業につい
て、利用施設でのコバルト線源交換に伴い令和 4年 1月中旬よりサービスの提供を停止させていただい
ておりますが、この度業務再開の目途が立ちましたので下記の通りご案内いたします。 
 

記 
 
１．照射業務の再開日  

 
令和 4 年 4 月 1日（金） 

 
２. 線量計校正事業  令和 4 年 4月の実施分の受付開始日※ 

※電位計校正についても同日より受付を開始いたします。 
 

令和４年 2 月 1 日（火）午前９時より 
 
３. 出力線量測定事業（IMRT 郵送調査を含む） 令和 4 年 4月以降セット発送分の受付開始日※ 

※申込書受領後、セット発送日程のご案内までにお時間をいただく場合がございます。 
 

令和４年 2 月 1 日（火）午前 9 時より 
 

業務再開まで皆様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 
 
 

 ＜問合せ先＞               
公益財団法人 医用原子力技術研究振興財団  

線量校正センター 業務管理係 
〒263-0041 千葉市稲毛区黒砂台 3-9-19 

TEL：0 4 3 -3 0 9 -4 3 3 0 
E-mail：info-kosei@antm.or.jp 


